[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 061/2021

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente Ao Exmo. Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE DOIS “QUEBRA MOLAS” NA RUA JOÃO FERREIRA BRANDÃO, SENDO O PRIMEIRO ENTRE AS RUAS IZOLINO ALVES PEREIRA E FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA, PRÓXIMO AO MERCADO UNIÃO, E O SEGUNDO PRÓXIMO A ESQUINA DA RUA ALENCAR GOMES TINOCO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

A construção dos quebra molas se faz necessária, uma vez que alguns condutores de veículos têm trafegado em alta velocidade colocando a vida dos moradores e dos clientes do referido Mercado em constante perigo, pois a qualquer momento pode ocorrer acidentes fatais.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 09 de agosto de 2021.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 69/2021 - 09/08/2021 10:49